Mereka (para pendiri Al Washliyah) tentu saja yang lebih paham tentang
kapan, dimana, mengapa dan bagaimana Al Washliyah didirikan.

Bacaan tertua perihal sejarah Al Washliyah, barangkali, adalah sebuah
tulisan dalam Medan Islam Nomor 27 1 Sjawal 1354 Hijriah/Januari 1936
Masehi Tahun ke-4 yang berjudul “Keringkasan Riwajat Hasil dan Oesaha Pekerdjaan
Al Djamijatoel Washlijah Selama 5 Tahoen Moelai Tanggal 30 November
1930 – 30-11-1935” halaman 3 disebutkan “pada tanggal 9 Radjab 1349 atau
30 November 1930 dengan petoendjoek dan hidajah dari Allah, maka oesaha
beberapa penoentoet2 agama serta ketoea2 agama kita Islam di Medan, berdirilah
perhimpoenan Dj.